Cum nunc dicta ecclesia Coloniensis, quæ ut omnium dignior est, in majori discrimine versetur, si perpendatur declaratio per serenissimum principem electorem Palatino-Bavaricum occasione modernorum dissidiorum super nunciaturis pontificiis cum nostro non exiguo mœrore, et nullam faciendo partem subversantium in publico ordinem imperii congressu facta, qualiter nempe alteratus princeps elector dismembrationem suarum subjectarum provinciarum ab archiepiscopatibus mediante institutione novarum ecclesiarum episcopalium procurare intendat, quod ipsum autem archidiccesi, et ecclesiæ Coloniensi respectu binorum eidem huc usque subordinatorum ducatum Juliacensis, et Montiensis summopere nocivum, plenumque periculis, ac insuper pessimæ consequentiæ

seferunt, quosque vos dicitis ex vestris, et antecessorum vestrorum gestis repetendos, magis Nobis, ut et decessoribus Nostris semper consolationi fuerunt, et effecerunt, ut Nos, pariterque decessores Nostri acceptam, caramque haberimus ecclesiam vestram, ejusque alumnos, et filios honore affecerimus, et omni cumulaverimus benevolentia, ac studii significatione. Hinc facere omnino non possumus, quin digna commendatione vos prosequamur, quod aperte Nobis declaratis, nullam vos partem habuisse in tanto turbam æstu, qui nuper in apostolicas nunciaturas efferbuit, imo turbas hujusmodi, et excitas, et nimis diuotas fuisse cum vestro non exiguo mœrore. Hæc enim collegii vestri adeo eximii significatio quemadmodum certos Nos facit, non sine calumnia pluribus in libris in vulgus editis jactitatum fuisse, Nostram istam nunciaturam maximum sibi odium conflasse, perinde ac si omnem solitarum facultatum excesserit modum, ita spem lovet Nostram, fore, ut nihil boni a vobis, qui tam bono animo estis, expectari non possit.

foret, nostramque dolorem de antedictis dissidiis augere deberet, quæ tamen ut per amicabilem compositionem terminarentur, nostrum assiduum votum est, et huc usque fuit, quem in finem quoque serenissimum archiepiscopum, et electorem nostrum repetitis vicibus enixe implorare non intermisimus; ast benevolæ ejus voluntati alteram sanctæ Sedis in hac via amicabili plane obstare in responsum accepimus.

Hinc quamvis dubitare non possumus, Sanctitatis vestræ mentem minime esse ad præmemoratum desiderium Palatino-Bavaricum sese inclinatum renunciare, potissimum ob multas, et graves difficultates, quæ nullum videntur relinquere locum huic desiderio satisfaciendi; nihilominus juxta zelum nostrum erga ecclesiam, et pro prævertendis quibuscumque impressionibus contrariis, Sanctitatem vestram hisce ferventissime obsecramus, ut archidiccesim, et ecclesiam Coloniensem ab ejusdem summopere perniciosa, et periculosa divisione salvam, et liberam conservare, aut in eventum, quo opus fuerit, atque divisionis concessio penes sanctam Sedem serio ur-

Laudatur ex
que curavit
avertere divi-
sionem ducatu-
tum Juliacen-
sis, et Mon-
tiensis.

§. 2. Vestrae sane curae ac sollicitudines, propter quas ad Nos fidenter confugitis, quo e vestra ista diocesi divisionem illam arceatis ducatum Juliacensem, et Montiensis, quam dilectissimus in Christo filius Noster elector Palatinus loci princeps minuitur, ut felicem, optatumque exitum habeant, vos, et venerabilis frater, vester archiepiscopus elector potestis melius efficere, quam Nos ipsi. Et re quidem vera minime vos latent gravissimae illae causae, quibus permotus elector Palatinus dux Bavariae non vestrae tantum, sed aliis etiam metropolitanorum ecclesiis est divisionem hujusmodi minuitur, utpote quae satis enucleate in commentario explicantur, quod ipse ad omnes suffraganeos comitorum circumferri jussit, quodque vos etiam vestris in literis commemoratis.

Explicantur
incommoda, quae
ab divisione
hujusmodi ob-
veirent.

§. 3. Harum prima est contradictio, quae non sine omnium honorum offensione excitata nuper est adversus non Monachiensem modo, sed alias etiam Germanicae nunciaturas in gravissimum apostolicae Sedis, et temporarii quoque principatus detrimentum. Altera est violatio praecipuorum jurium ex primatu manantium, et divinitus Nobis conceditorum, suprema in Nos jurisdictione, et potestate collata, tam super agnos, quam super oves, seu quod idem recidit, super populos aequae, ac super pastores aecumenicae ecclesiae; quae jura Nos ipsi exercuimus, quibus decessores Nostri semper usi sunt, quaeque imperii leges, et concordata ipsa agnoscunt, ac reverentur. Altera versatur super iis, quae a metropolitanis in episcoporum, et sanctae etiam Sedis damnum perpetrantur adversus jura appellationum, et illarum praesertim dispensationum, quae ab aecumenica ecclesia uni Romano pontifici adjudicantur; unde familiarum pax, et tranquillitas prorsus evertitur: quo in loco doctrinae etiam genus animadvertitur

novum, atque insolens, et errore plenum; quod praedicari, tradique ceptum est. Postrema gravissimas querelas complectitur, quod ultro, ac passim exhibeatur cuilibet religiosae libertatis studium fallax, deceptionis, et periculi plenum; quod hinc ipsam ob rem domestica regionum quies in discrimen vocetur; quodque luctuosissima discordiarum semina inter supremum Ecclesiae caput et episcopos, inter episcopos et principes, inter principes et populos eisdem subjectos serantur in vulgus.

§. 4. Haec porro rationum momenta, ex perversis praesertim dogmatibus deprompta, si locum habent quoad dioceses electoris Moguntini, et archiepiscopi Salisburgensis, quorum scripta quaedam jussu Nostro examen subibunt particularis congregationis, ut in Nostra responsione declaravimus super nunciaturis cap. VIII. §. 14., et cap. IX. §. 7., suum aequae sibi vindicavit locum in vestra ista diocesi. Nota enim vobis est archiepiscopi vestri pastoralis epistola diei 4 februarii 1787, quam pariter examini particularis congregationis subjecimus; multoque magis nota sunt vobis ea doctrinarum portenta, ac monstra, quae ab Hedderichio, Spiegelio, Weimero, Frotzheimio, p. Thaddaeo, Schneidero, aliisque professoribus traduntur in Bonnensi universitate, quam ab ipso suae institutionis initio improbatam a Nobis fuisse Nostrae literae ostendant ad vestrum archiepiscopum datae die 30 augusti 1783. In cujus quidem universitatis inauguratione Spiegelius, et Hedderichius, eo etiam devenerunt, ut commendatione dignam putarent eam reformationis ecclesiae normam, quam Bucerus, et Melancton invenerant, quam compertum est doctrinae Lutheri esse consentaneam, quamque Hermannus de Weida archiepiscopus canonicis sui capituli exhibuit, ut in proxima sy-

Idem ut supra

geretur, nobis benignissime indulgere dignetur, ut gravissima incommoda, pericula, et dispendia, in ecclesiam hujatam, totamque archidiecesim ex saepedicta divisione, seu dismembratione necessario redundare debent, deinceps plenius exponere, et demonstrare audeamus.

In cujus submississima fiducia beatissimos pedes devotissime exosculamur, et paterni affectus erga Nos,

ecclesiamque Coloniensem continuationem humillime precamur, semper permanentes.

Sanctitatis vestrae

Coloniae 17 februarii 1790.

Devotissimi, et humillimi
decanus, et capitulum ecclesiae
metropolitanae Coloniensis

nodo in illam, tamquam in speculum intuerentur, et exemplum sibi sumerent ad imitandum.

Idem ut supra

§. 5. Nos equidem ejusdem congregationis subjiciemus examini istorum etiam professorum libros, et scripta, nuper ad Nostras manus delata. Sed vos interim, dilecti filii, hanc, quæso, veritatem perpendite, deque illa vos ipsi pro vestri candore animi judicate. Si e medio tollentur hujusmodi causæ, quas memoravimus supra, idest, si nunciorum agnosceretur auctoritas, si apostolicorum jurium violatio cessabit, si dogmata proscribentur, quæ tantam infèrunt ecclesiæ, et reipublicæ labem, si professores, quorum adeo sublesta fides est, aut arcebuntur, aut suos errores ejurabunt, nihil vobis erit, quod metuatis, et res in yado videtur esse. Quandoquidem ipse Palatinus elector satis aperte suis scriptis declaravit, se non amplius novam, quam modo meditatur animo curaturum diocesium divisionem, ubi ea, quæ modo deflet incommoda, et mala, quam longissime e sua ditione emanantur; Nosque semper sperare possemus futurum, ut princeps adeo religiosus, et justus novitatem moliri desinat, cessantibus causis, quæ animum ipsius ad ea nova consilia induxerant.

Idem ut supra

§. 6. Verum si contra spem omnem, expectationemque Nostram minime exulabunt hæ causæ, tum e diocesi vestra, tum e diocesis aliorum archiepiscoporum, si bellum adeo injustum, et vehemens fieri perget adversus apostolica jura, si corrupta, et falsa Emseusis conventiculi dogmata defendenda suscipiuntur, si denique idem fiet de Hedderichii doctrinis, cujus libri novo prælo cudendi in ista civitate parantur ita, ut homines ad illos comendos alliciantur, nemo vestrum persuadere sibi, negari per Nos minime posse ex officio apostolici Nostrum ministerii hanc, de qua loquimur, vestra, aliorumque archiepiscoporum diocesis divisionem; cum illam petat, flagitetque a Nobis vir princeps, justis, et canonicis causis subnixus, ut pura servetur in sua ditione religio, ut debito obsequio apostolicæ Sedis jura colantur, ut populi sui errorum, et schismatum discrimine liberentur; cum præsertim tum majorum Nostrorum memoria, tum Nostra, tot fuerint in Germania levioribus etiam de causis divisionis, novique instituti episcopatus sine ulla imperii contradictione, et non sine

episcoporum, metropolitaramque dissectione, uti in Nostra responsione demonstravimus cap. II. §. 10.

§. 7. Quocirca si vestra interest, ut omne detrimentum cujusvis generis ab ista ecclesia arceatur, vestra opera, collatisque inter vos consiliis in id debetis incumbere, ut tam per vos ipsos, quam per archiepiscopum vestrum novæ isthæ causæ omnes eliminentur. Ad vos quod pertinent, dilecti filii, si nullam partem habuistis in iis, in quibus est contradictum nunciaturis, imo si contradictiones hujusmodi graves vobis, et molestæ fuerunt, rem ita se habere opera ipsa demonstretis oportet; et si hactenus collegium vestrum per deputatos viros solitis prosequi officiis apostolicum nuncium neglexit, tum sui ipsius adventus, tum natalitiorum gaudiorum tempore, ne detrectetis modo erga eundem debito hoc officio perfungi: eo vel magis quia vestris observatur oculis istius civitatis magistratus exemplum, quem juxta morem noluisse suo erga nuncium apostolicum officio deesse vestras auctores testantur.

§. 8. Vicarius archiepiscopi generalis, a quo nulla non datur dispensationis genus, et cujus nomine inscripta tot adversus nuncium mandata, et decreta prodierunt, est collegii vestri canonicus. Ejusdem capituli canonicus est pariter Herrestorff, qui delatum sibi munus officialis in tribunali officialatus exercet, junctusque assessoribus laicis voto decisivo doctis, suam una cum illis sententiam in secunda instantia pronunciat in causis ecclesiasticis: quale iudicium et novum est, et ad novam invehendam instantiam excogitatum; vester item collega est canonicus de Merle, qui inter iudices pro synodales ab archiepiscopo nominatus, subinde iudicum commissariorum effectus est caput, ejusque munere fungitur; nam in tertia, et ultima instantia suum is profert iudicium una cum reliquis iudicibus pro synodalibus, seu commissariis in gradu revisionis, licet hoc revisionis iudicium sit novissime invecum, licet solam habeant hi iudices commissionem archiepiscopi, et licet de causis agatur ecclesiasticis, quæ ad sanctam Sedem unice pertinent, quæque juxta Tridentinas sanctiones nequeunt a iudicibus pro synodalibus sine speciali ipsius sanctæ Sedis commissione cognosci, ita non dubitari nequeat, quin vicarius, alique collegæ vestri suam operam conferant ad sacros canones violandos, et

Quomodo causæ divisionis hujusce arceantur debeant sustineri.

Nonnulla de vicario generalis archiepiscopi observantur, et emendanda esse præfinitur.

ad apostolica jura pessumdanda. Si spectabiles isti, collegæ vestri eo, quo decet, obsequio significassent archiepiscopo, nequire se hujusmodi invasionibus operam dare, suam profecto archiepiscopus deceptionem, aliorum insidiis sibi paratam, deprehendisset, nec eo ferri illos cœgisset unquam, quo salva conscientia se progredi posse negarent. Hac itaque etiam in parte opus est, ut faciatis vestro muneri satis, monitis edocti Honorii III. a Nobis in responsione Nostra commemoratis cap. IV. §. 7.

Quomodo cum archiepiscopo se gerere debeant significatur.

§. 9. Ad archiepiscopum vero quod attinet, quemadmodum ex vestris literis intelligimus, vos repetitis vicibus ab illo postulasse, ut per amicabilem compositionem terminarentur dissidia omnia, ita debita laude vestrum studium prosequentes, vos etiam atque etiam hortamur, ut ista officia instauretis, utque eo ardentius in tot malorum, de quibus diximus, eversionem incumbatis. Hæc autem per vos studia erga archiepiscopum vestrum eo impendentur utilius, si illa adhibebitis, postquam fuerit officiis vestris, quantum in vobis est, cumulate per vos satisfactum. Convertite oculos ad vestrorum antecessorum exempla, qui metuentes, ne operationis ecclesiasticæ, quæ hodie e pulvere excitatur, et a Bonnensibus professoribus commendatur, exitiales adversus sanam doctrinam errores in istam diocesim importarentur, nihil habuerunt antiquius, quam ut archiepiscopi animum verbis, obsequio, et constantia plenis sibi demerendum curarent, et ingruentem pestem avertèrent, ac deprecarentur, ut literæ patet ad ipsum datæ die 1 octobris anni 1543., quæ ab Arnaldo Meshovio referuntur.

Nihil omissurum pontifex promittit ad pacem, et concordiam assequendam.

§. 10. Ad Nos tandem quod spectat, quantum in Domino possumus, nihil certe omittemus eorum, quæ fieri valent, ut metropolitanos ad pacis, et concordie sententiam reducamus. Tam responsio Nostra, quæ jam vulgata est, quam Nostræ literæ in forma Brevis, modo ad vestrum archiepiscopum conscriptæ, Nostram agendi rationem omnem satis cuique patefaciant, ostenduntque luculenter, sine ulla Nostra culpa nondum revertisse eam pacem, quam ardentè optamus; nisi contra Nos velit fortasse verti, quod abolitioni nunciaturarum, aliorumque jurium e primatu manantium a Nobis fuerit denegatus assensus: nulla enim alia

proposita hactenus est. Nobis pacis conciliandæ ratio.

§. 11. Nostris apostolicis curis si illa etiam accedent, quæ vos præstetis oportet, equidem favente Deo, quem die noctuque flagitamus, atque enixe obsecramus, speramus fore, ut vestri timores penitus dispellantur, et illa reddatur mœrenti Ecclesiæ tranquillitas, quam modo deflet illa sibi adeptam. Hac spe freti Nostræ in vos dilectionis testem, ac pignus apostolicam benedictionem peramanter impertimur. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die vicesima septima martii millesimo septingentesimo nonagesimo, pontificatus Nostrî anno decimo sexto.

Conclusio

DCCCIC.

Dat. die
30. martii
1590
anno XVI.

Concessio loci sermocinandi coram Sanctissimo in festo Romanæ cathedræ sancti Petri pro nobilibus in academia ecclesiastica existentibus.

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam

§. 1. Romana beati Petri cathedra jam ab antiquis temporibus fuit ubique per catholicum orbem venerata, statoque quotannis die inter fideles tali in honore habitâ, ut per eam ipsam solemnitatem facile in memoriam cuique revocaretur, Petrum suo in urbem advento huc intulisse primatus Sedem, in qua plenitudo resideret apostolicæ potestatis, ibidemque Ecclesiæ fundamentum super aspectabilis petræ soliditate posuisse, et episcopalis constituisse corporis caput, unitatis vinculum, regalis sacerdotii principatum, unde cælestis doctrinæ a Deo patre eidem Petro revelatæ, lumen late diffunderetur, universusque Christi Domini grex ab ipso pasceretur, non tantum locorum, sed et temporum spatiis omnibus usque ad sæculi consummationem. Hæc commemorantes non ne huic cathedræ merito sacrata dies est, ac debito pietatis studio, cultuque celebrata?

Præstantia cathedræ beati Petri, et honores quibus illam continuo prosequuntur fuit catholicus orbis.

Usus habendi
de ea sermo-
nem quotannis
coram sanctis-
simo.

§. 2. Quod ipsum prædecessores
Nostræ peculiari ratione præstandum
sibi putantes, veterem illum morem
perpetuo retinuerunt, ut præter cætera,
quæ rite peragi solent; sacri cultus of-
ficia, coram summo pontifice sermo
de eadem beati Petri Romana cathedra;
ipsa ejus die quotannis haberetur,
ac dicendo ejus originis, digni-
tatis, potestatisque memoria restau-
retur. Nos vero cum primum in hanc
Sedem sublatis fuimus, ut magis ad-
huc constaret, quantum hujus consue-
tudinis rationem habendam duceremus,
illud cogitare cœpimus, si quis esset
ecclesiasticorum virorum in urbe cæ-
tus, cui maxime ea dicendi de hujus-
modi argumento provincia conveniret.
Neque diu hærendum Nobis in hac
investigatione fuit, cum ecclesiasticam
nobilium adolescentium academiam
præ oculis haberemus, utpote ad quam
in pristinum splendorem restituendam
curas Nostras, jam tum converteramus.
Optimo hæc instituta consilio fuit, ut
ibidem recipi, commorarique possent
juvenes præsertim ex pontificia ditio-
ne, qui ad urbem confluerent eo animo,
ut illis imbuerentur disciplinis, per
quas apti evaderent ad officia aposto-
licæ Sedi præstanda, ac deinceps tam-
quam ex irriguo seminario, ad publi-
cos capessendos honores, ac sacra exer-
cenda munera satis exculsi, confirma-
tique prodire possent. Optimum hoc
consilium optimus est exitus consecu-
tus; multi siquidem exinde viri ex
umbratili studiorum exercitatione tam-
quam in pulverem, ac solem educē-
bantur, ecclesiæque inservientes, ma-
ximos in eam sui laboris, atque operæ
fructus importabant, sed ut plerum-
que in humanis accidit rebus, paula-
tim collapsam doluimus a pristino statu
academiam, ac illam, tam utilem ex-
colendorum juvenum interceptam coo-
pationem. Nos igitur jam ab initio
pontificatus Nostræ cum illam in pri-
stinam laudem, utilitatemque restituere
suscepissemus, proptereaque attributis
novis auxissemus fundis, aptisque le-
gibus munissemus, ac domum ipsam
necessaria suppellectile, ac ampla bi-
bliotheca instruxissemus, statim non
sine plurima voluptate pristinam juve-
num frequentiam conspeximus, qui ad
nobilitatis suæ decora, propria etiam
ex studio, ac virtute collecta adjun-
gerent merita, Nosque excitarent ad
peculiariora iis, qui inter alios sua laude
excellerent, cumulanda premia. Proinde
non dubitavimus interdum aliquos ex

illa academia pro opportunitate ad
honores provehere, ac gravia iisdem
sanctæ hujus Sedis committere susti-
nenda munera. Cujus consilii Nostræ
Nos hactenus nequaquam penituit, at-
que in posterum fore confidimus, ut
nunquam sit penitendum.

§. 3. Nunc vero cum agatur de
tradenda perpetua provincia, prout di-
ximus, sermonem de apostolica ca-
thedra quotannis coram Nobis habendi,
adhuc magis hujus ipsius academi-
æ decorandæ, ejusdemque ornandi
cætus datum Nobis esse gaudemus lo-
cum, ut ita majora academicis ad-
jungamus incitamenta ad ipsius cathed-
ræ primo cognoscendam originem,
naturam, dotes, juraque omnia a Je-
su Christo, et per apostolorum scri-
pta, et per traditionis non interruptam
seriem ad Nos usque certissime trans-
missa, porro ad eadem pro suis vi-
ribus propugnanda, tuenda, veris ex-
tollenda laudibus, ac renovatis stata
per annos singulos die præconiis de-
prædicanda. Hoc pacto illi ipsi, qui
sunt operam, laboresque suos addic-
turi, publicum studiorum suorum, et
observantiæ, fideique specimèn dare
poterunt, ac tam præclaro indicio pa-
tefacere sibi viam ad ampliora merita
apud Nos, successorisque Nostræ com-
paranda. Itaque dilectis filiis, qui in
academia ecclesiastica navant, ac in
posterum navabunt operam iis disciplinis,
quæ huic urbi, atque huic sacro imperio
maxime conveniunt, per hæc Nostras
in forma Brevis literas perpetuo tri-
buimus, addicimus, et assignamus
provinciam quotannis habendi sermo-
nem de Romana beati Petri cathedra
ejusdem die festo coram Nobis, et suc-
cessoribus Nostris Romanis pontificibus,
ut cujus obsequio se dicaturos
profiterentur, ejusdem sinu innutritos se
esse, doctrinaque exultos perspicere
præferant, eoque ipso alacriores fa-
ctos, ad propugnandam ipsius aucto-
ritatem non minus verbis, quam of-
ficiis suis ipsi præstandis, quo omne
oppugnationis genus contra eam non
magis adversarii Nostræ, quam rebel-
les filii per summam temeritatem, et
palam exercent, et per insidias mo-
liuntur.

§. 4. Volumus tamen, ut eorum
nemo huic sibi pro singulis memo-
ratis festivitibus dicendi locum arro-
get, atque assumat, nisi quem dile-
ctus filius Noster Joannes Sanctæ Ro-
mancæ Ecclesiæ presbyter cardinalis Ar-
chinto, alique deinceps ejusdem aca-

Privilegium di-
cendi sermo-
nem de ea con-
ceditur ado-
lescentibus de
gentibus in
academia ec-
clesiastica.

Nominatio ado-
lescentis ser-
monem recita-
turi concedi-
tur protectori
academiæ.

demtæ apud hanc sanctam Sedem protectores ad hoc munus selegerint, et voce, vel scripto ejusmodi facultatem tribuerint. Decernentes præsentis literas, et in eis contenta quæcumque semper firma, valida, et efficacia existere, ac fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quæcumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari.

Derogatio contrariorum.

§. 5. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque, Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die trigesima martii millesimo septingentesimo nonagesimo, pontificatus Nostri anno decimo sexto.

DCCC.

Dat. die
15. aprilis
1790.
anno XVI.

Indulgetur rectoribus cappellæ beatæ Mariæ virginis civitatis Limanæ, ut celebrare quotannis valeant unam missam cum cantu ejusdem beatæ Mariæ virginis immaculatæ jam approbatam pro ordine fratrum minorum sancti Francisci de observantia nuncupatorum.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam

Expositio precum.

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii moderni rectores cappellæ sub titulo Conceptionis beatæ Mariæ virginis immaculatæ del Miracolo nuncupatæ prope ecclesiam conventus Grande di Gesù etiam nuncupat. fratrum ordinis minorum sancti Francisci de observantia nuncupat. civitatis Limanæ, quod ipsi ad augendum erga eandem beatam virginem Mariam cultum, et devotionem unam missam cum cantu Conceptionis ejusdem beatæ Mariæ virginis immaculatæ, jam pro ordine minorum sancti Francisci adprobat. per dies novem, nempe a die xxvii novembris, usque ad diem v decembris, tantum exceptis duplicibus primæ, vel secundæ classis, quotannis celebrare, seu celebrari facere posse plurimum desiderant.

Bull. Rom. Tom. VIII.

§. 2. Nos igitur dictos exp^{Tenor concessionis.}o- nentes specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa factis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus eorum nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, attenta relatione dilecti filii magistri Dominici Coppola congregationis venerabilium fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium sacris ritibus præpositorum secretarii: ut imposterum in prædicta cappella Conceptionis beatæ Mariæ virginis immaculatæ quotannis cum cantu una missa Conceptionis ejusdem beatæ Mariæ virginis immaculatæ, jam pro ordine minorum sancti Francisci adprobat. per dies novem, nempe a die xxvii novembris usque ad diem v decembris, tantum exceptis duplicibus primæ, vel secundæ classis, celebrari libere, et licite possit, ac valeat, auctoritate apostolica, tenore præsentium concedimus, et indulgemus.

§. 3. Non obstantibus apostolicis, ac in synodalibus, provincialibusque, et generalibus conciliis editis constitutionibus, et ordinationibus, ceterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die decima tertia aprilis millesimo septingentesimo nonagesimo, pontificatus Nostri anno decimo sexto.

Derogatio contrariorum.

DCCCL.

Dat. die
25. aprilis
1790
anno XVI.

Confirmatur erectio confraternitatis sancti Uberti in ecclesia parochiali loci de Zolve Leodiensis diœcesis facta.

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam

Proemium.

§. 1. **P**ietatis, et Christianæ charitatis opera, quæ Salvator, et Dominus Noster Jesus Christus, cujus vices licet immeriti, gerimus in terris, fidelibus suis instanter commendavit, ubique cum divini cultus incremento, et erga sanctum Ubertum veneratione, atque animarum salute exercere cupientes spiritualibus gratiarum muneribus prosequimur, ut inde ferventius ipsi Deo inservire, atque immarcescibilem æternæ beatitudinis gloriam sibi valeant comparare.

Expositio præsum.

§. 2. Nuper siquidem pro parte dilectorum filiorum officialium, ac confratrum confraternitatis, seu congregationis, vel societatis sub titulo sancti Uberti in ecclesia parochiali sancti Vincentii martyris loci de Zolve comitatus Lossensis Leodiensis diœcesis expositam fuit, quod, ut cultus sancti Uberti magis, magisque augeatur, dicti exponentes unam utriusque sexus Christifidelium, non autem unius specialis artis, confraternitatem sub titulo sancti Uberti in ecclesia parochiali supradicta de consensu venerabilis fratris episcopi Leodiensis erectam, seu erigendam, quamvis in dicto loco de Zolve forsitan alia similis confraternitas canonice erecta reperiat, per Nos confirmari, et approbari plurimum desiderant. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut erectioni, et institutioni prædictis apostolicæ firmitatis robur adidderem, ac alias in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

Tenor apostolicæ confirmationis.

§. 3. Nos igitur qui devotionem, et piorum operum, ac divini cultus incrementum, nec non animarum salutem sinceris desideramus affectibus, ipsos exponentes specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis si quas forte incurrerint hujus tantum rei gratia absolventes, et

absolutos fore censentes hujusmodi supplicationibus inclinati, licet in prædicto loco forsitan alia similis confraternitas canonice jam erecta existat, ut præfertur, nihilominus erectionem, et institutionem unius confraternitatis sub titulo sancti Uberti utriusque sexus, non tamen unius specialis artis prædictæ, quatenus canonice de licentia moderni episcopi Leodiensis præfati factæ fuerint, vel faciendæ sint auctoritate apostolica tenore præsentium approbamus, et confirmamus, illisque apostolicæ, et inviolabilis firmitatis robur adidimus, ac omnes, et singulos, tam juris, quam facti defectus, si qui desuper in præmissis quomodolibet intervenerint, supplemus, et sanamus, ac pariter nihilominus in prædicto locum confraternitatem sub titulo ejusdem sancti Uberti, cujus confratres processionaliter incedere, divina officia decantare, se se congregare, et cætera, quæ per confratres aliarum confraternitatum fieri solent, facere libere, ac licite valeant, sine alicujus præjudicio, et dummodo ordinarii loci ad id accedat assensus auctoritate, et tenore prædictis perpetuo erigimus, et instituiamus.

§. 4. Nec non confratribus dictæ confraternitatis, sive erectæ, sive erigendæ pro tempore existentibus, ut quæcumque capitula, statuta, decreta, et ordinationes, pro salubriori eorum, et dictæ confraternitatis gubernio, et directione necessaria, et opportuna, licita tamen, et honesta, ac sacris canonibus, et concilii Tridentini decretis non contraria, ac per ordinarium loci examinanda, et approbanda, facere, et edere, illaque pro tempore, prout eis videbitur, et expediens fuerit, prævia tamen examinatione, et approbatione hujusmodi mutare, alterare, corrigere, et in melius reformare, ac insuper omnia, et singula legata relicta, res, et bona quomodolibet qualificata, mobilia, et immobilia per quoscumque Christifideles dictæ confraternitati data, et relicta, recipere, illaque per eos officiales, seu deputatos regere, et gubernare, ac administrare; et in ipsius confraternitatis, et illius piorum operum usus convertere; ita tamen ut de receptis, et administratis per eos ordinario loci juxta decreta concilii Tridentini rationem reddere teneantur libere, ac licite possint, et valeant auctoritate, et tenore prædictis concedimus, et indulgemus.

Confraternitas
tunc conceditur
erigendi
statuta.

Concessio indulgentiarum assequenda a confratribus, et consororibus.

§. 5. Ac insuper, ut dicta confraternitas sic erecta, seu erigenda majora in dies suscipiat incrementa confratribus, et consororibus vere pœnitentibus, et confessis, ac sacra communione reffectis, qui dictam ecclesiam die festo ejusdem sancti Uberti a primis vespere usque ad occasum solis devote visitaverint, et ibi pro christianorum principum concordia, hæresum extirpatione, ac Sanctæ Matris Ecclesiæ exaltatione pias ad Deum preces effuderint, plenariam: iisdem confratribus, et consororibus prædictis, qui in articulo mortis pœnitentes, et confessi, ac sacra communione refecti, vel quatenus id facere nequiverint, saltem contriti nomen Jesu ore, si potuerint, sin minus corde devote invocaverint etiam plenariam; insuper confratribus, et consororibus memoratis, qui pœnitentes, confessi, ac sacra communione refecti processioni in una dominica cujuslibet mensis per dictam confraternitatem de ordinarii loci licentia faciendæ devote interfuerint, et ibi, ut præfertur, oraverint, plenariam: insuper quoque confratribus, et consororibus, qui ab æsu carniū iis diebus, in quibus confratres dictæ confraternitatis ex illius instituto vesci non solent abstinebunt, tercentum dies; et qui qualibet die septies orationem Dominicam, et toties salutationem angelicam recitaverint, quadraginta dies; et qui ex confratribus ejusdem confraternitatis pœnitentes, et confessi semel in mense sanctissimum Eucharistiæ sacramentum sumpserint, et, ut præfertur, oraverint, quinque annos, et totidem quadragenas; præterea qui vere pœnitentes, et confessi, in qualibet ex festivitibus beatæ Mariæ virginis immaculatæ sanctissimum Eucharistiæ sacramentum in ecclesia prædicta, seu cappella dictæ confraternitatis sumpserint, et ut supra dictum est, oraverint, tres annos, et totidem quadragenas; nec non qui cum lumine sanctissimum Eucharistiæ sacramentum, quando ad infirmos defertur, comitati fuerint, et pro eisdem infirmis pias ad Deum preces effuderint, quinque annos, et totidem quadragenas; insuper, qui corpora defunctorum quorumcumque ad sepulturam associaverint, et pro eorum animabus ad Deum oraverint, centum dies; et qui officium beatæ Mariæ virginis devote recitaverint, pariter centum dies; qui vero missis, et aliis divinis officiis in ecclesia, seu cappella confraternitatis hujusmodi pro

tempore celebrandis, et recitandis, seu congregationibus publicis, vel privatis ejusdem confraternitatis ubivis faciendis intervenerint, aut pauperes hospitio susceperint, aut eis in eorum necessitatibus, et periculo peccandi existentibus auxiliati fuerint, aut elemosynas temporales, aut spirituales eis dederint, vel pacem cum inimicis propriis, vel alienis composuerint, seu componi fecerint, aut devium aliquem ad viam salutis reduxerint, aut ignorantæ præcepta Dei, et ea, quæ ad salutem sunt docuerint, aut quodcumque aliud pietatis, vel charitatis opus exercuerint, toties pro quolibet prædictorum piorum operum centum dies de injunctis eis, seu alias quomodolibet debitis pœnitentiis in forma Ecclesiæ consueta relaxamus, omnesque indulgentias supradictas etiam animabus Christifidelium, quæ Deo in charitate conjunctæ ab hac luce migraverint, per modum suffragii applicari posse in Domino concedimus. Ac præterea, ut confratres, et consorores dictæ confraternitatis sic erectæ, qui processioni in una dominica cujuslibet mensis ab ipsis fieri solitæ commodo interesse non potuerint, si vere pœnitentes, et confessi, ac sacra communione refecti cappellam prædictæ confraternitatis devote visitaverint, et ibi pias ad Deum preces effuderint, eandem plenariam omnium suorum peccatorum indulgentiam, et remissionem, illis qui processioni hujusmodi intersunt, concessam pariformiter consequantur; et similiter infirmi, captivi, et peregrinantes, qui cappellam hujusmodi dicta dominica visitare nequiverint, si officium parvum beatæ Mariæ virginis, aut quinquies orationem Dominicam, et salutationem angelicam recitaverint, et saltem contriti fuerint cum proposito confitendi, et sacram communione recipiendi, quam primum potuerint, quod adimplere omnino teneantur prædictam plenariam indulgentiam, et peccatorum remissionem etiam consequantur: insuper, ut festum sancti Uberti ob majorem devotionem, et commoditatem Christifidelium, quando eadem die occurreret alia solemnitas in unam dominicam ejusdem mensis transferri possit, indulgemus.

§. 6. Præsentibus perpetuis futuris temporibus valituris. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Volumus autem, quod si dicta confraternitas alicui archiconfraternitati aggregata jam sit, vel in posterum ag-

Derogatio contrariorum, et declaratio specialis.

gregetur, aut quavis alia ratione unia-
tur, priores, aut quævis alia literæ
apostolicæ, quoad indulgentias illi nul-
latenus suffragentur, sed ex tunc eo
ipso nullæ sint. Datum Romæ apud
sanctum Petrum sub annulo piscatoris
die vicesima tertia aprilis millesimo
septingentesimo nonagesimo, pontifi-
catus Nostri anno decimo sexto.

DCCCLII.

Dat. die
27. aprilis
1790.

Anno XVI.

Instante republica Lucensi, conceditur,
ut fructus legati Sinibaldi ad erigen-
dum Bononiæ collegium designati,
in tot pensiones erogari possint.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam

Expositio pre-
cua in quibus
memoratur
erectio colle-
gio Sinibaldi
nuncupati, il-
liusque depe-
ritio.

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii nobiles viri senatus rei-
publicæ Lucensis, quod alias bonæ
memoriæ Augustinus Sinibaldi, dum
vixit, patritius Lucensis, ut ad rectam,
ac liberalem suorum concivium edu-
cationem viam aperiret, illosque viros
gerendæ reipublicæ scientissimos faci-
lius efficeret, per suas testamentarias
tabulas anni MDGV. scuta decem mille
legavit, ut ex illorum usuris, quæ tunc
ad antiqua scuta sexcenta ascendebant,
Bononiæ collegium a dicto senatu Lu-
censi erigeretur, in quo concives sui
dum adhuc adolescentes erant, ad ho-
nas artes, ac scientias, præsertim vero
ad religionem, et pietatem efformaren-
tur; voluitque præterea, ut tam ab
alumnis, tum a collegio quedam præ-
scripta pia opera adimplerentur. Quam-
obrem cum senatus Lucensis probe no-
verit legatam summam haud sufficien-
tem esse ad collegii huiusmodi instru-
ctionem, illiusque annuam exhibitio-
nem, quo firmius pii testatoris volun-
tas exqueretur, erectionem dicti col-
legii usque ad annum MDCLVI. di-
stulit, postquam scilicet sors principa-
lis legata ex illius multiplicato favore
ad conspicuam summam scutorum cir-
citer viginti quinque mille creverat, tunc
aptam domum Bononiæ emit, ibique
collegium Sinibaldi nuncupatum ad for-
mam dictæ testamentariæ dispositionis
revera instituit. Prospero statu semper
fuit hoc collegium, ac tamdiu viguit,

dum suus tenuis census vilitati annonæ
respondebat; ast postmodum, ac no-
vissimis præsertim temporibus quoti-
die ingravescente annonæ, ac pluribus
de causis imminutis annuis dictæ sum-
mæ usuris, factum est, ut licet me-
moratus senatus pro suo prudenti con-
silio eandem summam in LL. MM.
Benedictinis Bononiæ erectis collocare
studuerit, nihilominus id præpedire
non valuit, quin in easdem reci-
derit angustias: nam magis magisque
aucta annona jam neminem in colle-
gium recipere, magistros, ac inservien-
tes dimittere necesse erat. Cum autem
sicut eadem expositio subiugebat me-
morati exponentes, neque sperare, ne-
que animo effugere possint, firma re-
media hisce malis adhibenda, quæ suis
civibus sequiora non essent, ipsis vero
quam maxime cordi sit, ut iis quo-
que, qui nunc ætate florent, dicta te-
stamentaria dispositio, ut fas est, uti-
litem afferat; Nobis propterea humi-
liter supplicari fecerunt, ut in præmis-
ris opportune providere, et ut infra in-
dulgere de benignitate apostolica di-
gnaremur.